
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 126 Rozeslána dne 19. prosince 2014 Cena Kč 97,–

O B S A H :

313. Vyhláška o označování a pasech psů, koček a fretek v zájmovém chovu při jejich neobchodních přesunech



313

VYHLÁŠKA

ze dne 16. prosince 2014

o označování a pasech psů, koček a fretek v zájmovém chovu při jejich neobchodních přesunech

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),
ve znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004
Sb., zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb.,
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb., zá-
kona č. 359/2012 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona
č. 139/2014 Sb. a zákona č. 264/2014 Sb., k provedení
§ 4a odst. 7 veterinárního zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje v návaznosti na přímo
použitelné předpisy Evropské unie1)

a) označování psů, koček a fretek v zájmovém
chovu (dále jen „zvíře v zájmovém chovu“)
při jejich neobchodních přesunech,

b) způsob výroby, vydávání a číslování pasů,

c) způsob a lhůty pro předávání údajů do evidence
pasů, způsob vedení této evidence a její obsah,

d) požadavky na zaznamenávání údajů do pasu a

e) vzor pasu.

§ 2

Označení zvířete v zájmovém chovu
transpondérem

Označení zvířete v zájmovém chovu transpon-
dérem2) provádí veterinární lékař nebo osoba od-
borně způsobilá podle § 59 veterinárního zákona.

§ 3

Způsob výroby, vydávání a číslování pasů

(1) Výrobce pasů opatří pasy průhlednou při-
lnavou folií tak, aby jí bylo možno trvale zapečetit
oddíl III pasu.

(2) Evidenční číslo pasu obsahuje

a) na prvních dvou místech písmena „CZ“ a

b) na následujících místech číslo z řady přidělené
Ústřední veterinární správou v souladu s čl. 21
odst. 3 předpisu Evropské unie o veterinárních
podmínkách pro neobchodní přesuny zvířat
v zájmovém chovu.

§ 4

Způsob a lhůty pro předávání údajů
do evidence pasů, způsob vedení

této evidence a její obsah

(1) Komora vede evidenci způsobem umožňu-
jícím dálkový přístup.

(2) Evidence obsahuje

a) údaje podle čl. 23 odst. 1 předpisu Evropské
unie o veterinárních podmínkách pro neob-
chodní přesuny zvířat v zájmovém chovu,

b) jméno, popřípadě jména a příjmení a adresu
místa trvalého pobytu majitele zvířete v zájmo-
vém chovu, popřípadě pobyt majitele zvířete
v zájmovém chovu v cizině,

c) způsob označení a číslo transpondéru nebo te-
tování zvířete v zájmovém chovu,

d) evidenční číslo pasu a

Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3922 Částka 126

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 576/2013 ze dne 12. června 2013 o neobchodních přesunech zvířat
v zájmovém chovu a o zrušení nařízení (ES) č. 998/2003.
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 577/2013 ze dne 28. června 2013 o vzorových identifikačních dokladech pro
neobchodní přesuny psů, koček a fretek, vyhotovení seznamu území a třetích zemí a požadavcích na formát,
grafickou úpravu a jazyky prohlášení potvrzujících splnění některých podmínek stanovených nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 576/2013.

2) Článek 17 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 576/2013.



e) údaje o zvířeti v zájmovém chovu, jimiž jsou

1. druh,

2. plemeno,

3. datum narození,

4. pohlaví a

5. barva.

(3) Údaje o dodaných a vydaných pasech se
předávají prostřednictvím elektronické aplikace pří-
stupné s využitím internetových stránek Komory.

(4) Výrobce pasů předá údaje o dodaných pa-
sech nejpozději v den dodání pasů distributorovi
pasů nebo schválenému veterinárnímu lékaři, je-li
výrobce pasů současně distributorem pasů.

(5) Distributor pasů předá údaje o dodaných
pasech nejpozději v den dodání pasů schválenému
veterinárnímu lékaři.

(6) Schválený veterinární lékař předá údaje o vy-
daném pasu uvedené v odstavci 2 písm. b) až e)
do 3 pracovních dnů od vystavení pasu.

§ 5

Požadavky na zaznamenávání údajů do pasu

Schválený veterinární lékař

a) před každým záznamem do pasu ověří totož-
nost zvířete v zájmovém chovu,

b) vyplňuje údaje do pasu v českém a anglickém
jazyce a

c) po vyplnění povinných údajů oddíl III pasu
trvale zapečetí průhlednou přilnavou folií.

§ 6

Vzor pasu

Vzor pasu3) je uveden v příloze k této vyhlášce.
Vzorem pasu uvedeným v příloze nejsou dotčeny
doplňkové požadavky na jeho vystavení uvedené
v příloze III nařízení Komise (EU) č. 577/2013.

§ 7

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 610/2004 Sb., o označování a pasech
psů, koček a fretek v zájmovém chovu při jejich
neobchodních přesunech a o změně vyhlášky
č. 296/2003 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně,
o přemísťování a přepravě zvířat a o oprávnění
a odborné způsobilosti k výkonu některých od-
borných veterinárních činností.

2. Bod 2 § 42 vyhlášky č. 342/2012 Sb., o zdraví
zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě
zvířat a o oprávnění a odborné způsobilosti k vý-
konu některých odborných veterinárních čin-
ností.

§ 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 29. pro-
since 2014.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3923

3) Příloha III prováděcího nařízení Komise (EU) č. 577/2013.



Příloha k vyhlášce č. 313/2014 Sb.

Vzor pasu

Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3924 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3925



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3926 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3927



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3928 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3929



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3930 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3931



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3932 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3933



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3934 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3935



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3936 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3937



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3938 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3939



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3940 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3941



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3942 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3943



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3944 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3945



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3946 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3947



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3948 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3949



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3950 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3951



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3952 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3953



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3954 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3955



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3956 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3957



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Strana 3958 Částka 126



Sbírka zákonů č. 313 / 2014Částka 126 Strana 3959



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3960 Částka 126

8591449 126014

14

ISSN 1211-1244


